
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

                                       
                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1182/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o Comitê Científico Local para avaliação e seleção de 

trabalhos do  III SEPE no Campus Cerro Largo, composto pelos seguintes 

membros: 

 

I - Ana Beatriz Ferreira Dias, SIAPE 1836213; 

II - Ana Claudia Porto, SIAPE 1343981; 

III - Danusa De Lara Bonotto, SIAPE 1804904; 

IV - Demétrio Alves Paz, SIAPE 1334435; 

V -  Edemar Rotta, SIAPE 1764451; 

VI - Erica Do Espirito Santo Hermel, SIAPE 1505022; 

VII -  Fabiane De Andrade Leite, SIAPE 2028447; 

VIII -  Francieli Matzenbacher Pinton, SIAPE 1772075; 

IX - Fernando Henrique Borba, SIAPE 1927656; 

X - Geni Vanderleia Moura Da Costa, SIAPE 1916783; 

XI - Iara Denise Endruweit Battisti, SIAPE 1770689; 

XII - Izabel Gioveli, SIAPE 1318973; 

XIII -  Jane Teresinha Donini Rodrigues, SIAPE 1932157; 

XIV -  Lauren Lucia Zamin, SIAPE 1798708; 

XV -  Louise De Lira Roedel Botelho, SIAPE 1660708; 

XVI -  Luiz Antonio Farani De Souza, SIAPE 1531136; 

XVII -  Luis Fernando Gastaldo, SIAPE 1770636; 

XVIII -  Marcio Antonio Vendruscolo, SIAPE Nº 1933663 

XIX -  Mario Sergio Wolski, SIAPE 1914685; 

XX -  Milton Norberto Strieder, SIAPE 1879805; 

XXI - Neusete Machado Rigo, SIAPE 1893214; 

XXII -  Paulo César Neves Barboza, SIAPE 1864735; 

XXIII -  Reneo Pedro Prediger, SIAPE 1770719; 

XXIV -  Roque Ismael Da Costa Gullich, SIAPE 1659049; 

XXV - Rosangela Ines Matos Uhmann, SIAPE 1929286; 

XXVI -  Sandra Vidal Nogueira, SIAPE 1123321; 

XXVII -  Sidinei Zwick Radons, SIAPE 1789866; 

XXVIII -  Tatiane Chassot, SIAPE 1767546. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 14 de agosto de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


